２０２３年度第１０回外国学専攻会議  議事要旨

開催日時：２０２４年１月４日（木） １３：５５～１５：００

開催場所：外国学研究講義棟１階大阪外国語大学記念ホール

構成員数：８６人、定足除外数：２人、定足数：４３人、出席者数：７６人

［議事録の確認］

前回会議の議事録を確認した。

教務関係［報告事項］

１．令和6年度大学院博士前期課程冬季試験及び博士後期課程入学試験志願者について

２．修士論文題目の変更について（2024年3月修了予定者）

３．人文社会科学系オナー大学院プログラムについて

以上の案件につき、報告があった。

教務関係［審議事項］

１．令和7年度（令和6年度実施）人文学研究科外国学専攻入試日程について

２．令和8年度人文学研究科外国学専攻博士後期課程入試科目の変更について

３．修士論文審査体制について（3月修了予定者分）

４．論文博士学位申請者にかかる学力確認について

以上の案件につき、審議の結果、これを承認した。

教務関係［その他事項］

１．令和５年度秋～冬学期授業評価アンケートについて

以上の案件につき、説明があった。

総務関係［報告事項］

１．部局間学術交流協定の締結について

２．国際交流基金関西国際センターとの連携協定の締結について

３．寄附金の受入れについて

４．主催等事業について

５．『人文学林』及び『人文学研究科紀要』の目次（案）について

以上の案件につき、報告があった。

総務関係［審議事項］

１．令和6（2024）年4月1日付け教員人事（昇任）の業績審査について

２．令和6（2024）年度の教員人事（採用）の業績審査について（2回目審議案件）

３．令和6（2024）年度の教員人事（採用）の業績審査について（1回目審議案件）

４．令和6（2024）年度特任教員（語学教育・研究）の雇用について

５．令和6（2024）年度特任教員（語学教育・研究）人事（採用）の募集要項及び選考委員会委員

について

６．令和6（2024）年度特任教員（兼修語学改革プロジェクト）人事（採用）の募集要項及び選考

委員会委員について

７．令和6（2024）年度非常勤講師の任用計画について

以上の案件につき、審議の結果、これを承認した。

以 上